
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it 

Alla cortese attenzione di tutta la comunità scolastica dell’Istituto

Allerona, 11 ottobre 2021 

DECRETO DI INDIZIONE RELATIVO ALLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI IN SENO AI CONSIGLI 

DI CLASSE IN FORMA TELEMATICA

Preso atto del DPCM del 18/10/2020 e ss.mm.ii. che permette lo svolgimento delle suddette elezioni in 

forma telematica;

VISTO il Testo Unico n. 297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA l’O.M. n.215/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM., concernente le norme sulla 

elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, di interclasse e di classe;

 RITENUTO di dover procedere a fissare la data di convocazione delle assemblee dei genitori per le elezioni 

degli Organi Collegiali; 

CONSIDERATO che entro il 31 ottobre di ogni anno devono concludersi le operazioni di voto per gli Organi 

collegiali di durata annuale; 

VISTA la nota 24032 del MI del 06/10/21;

CONSIDERATO che il diritto di voto da parte degli aventi diritto, a causa dell’emergenza pandemica, 

necessita di essere bilanciato da apposite misure preventive, in parte esplicitate dalla suddetta circolare, in 

parte stabilite dal RSPP di Istituto concordemente con il Dirigente scolastico;

il Dirigente Scolastico 

DECRETA

L’indizione delle elezioni in oggetto, per i giorni mercoledì 27 e giovedì 28 ottobre 2021. Le elezioni, che si 

svolgeranno in modalità telematica, saranno precedute da un’assemblea, su meet, finalizzata 

all’illustrazione delle modalità di voto e alla esposizione della situazione della singola sezione/classe Al 

termine delle assemblee verranno costituiti i seggi elettorali che, composti, almeno per ciascun 

plesso/ordine, da un Presidente e due scrutatori, svolgeranno le operazioni di spoglio online.

La sequenza delle operazioni sarà la seguente:

Mercoledì 27 ottobre 2021 (secondaria)

- assemblee di classe: dalle ore 15.15 alle ore 16.00

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007579 - 11/10/2021 - C16 - Organi collegiali  - U



- svolgimento delle elezioni: dalle ore 16.00 alle ore 17.15

Giovedì 28 ottobre 2021 (infanzia e primaria)

- assemblee di sezione/classe: dalle ore 16.15 alle ore 17.00

- svolgimento delle elezioni: dalle ore 17.00 alle ore 18.15

Per partecipare al voto sarà necessario seguire le istruzioni che verranno impartite con successiva 

comunicazione: le stesse saranno svolte garantendo la segretezza del voto. Per garantire il corretto 

svolgimento delle stesse sarà anche necessario (su modulo distinto rispetto a quello utilizzato per 

esprimere la/le preferenza/e) dichiarare la propria partecipazione al voto. 

Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili e possono votare in ognuna delle classi/sezioni nelle quali si trovi 

almeno uno dei loro figli. E’ possibile esprimere una sola preferenza alla Scuola Primaria e alla Scuola 

dell’Infanzia, mentre alla Scuola Secondaria di I grado ne sono possibili due. Verranno eletti un 

rappresentante per ciascuna sezione di Scuola dell’Infanzia, uno per ciascuna classe di Scuola Primaria e 

fino ad un massimo di quattro per ogni classe di Scuola Secondaria di I grado. 

Fin da ora ringrazio per la collaborazione i rappresentanti uscenti e auguro a quelli futuri, in questo difficile 

contesto, di proseguire con impegno e senso di responsabilità, il prezioso lavoro dei loro predecessori.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Paolo FATIGANTI

                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993


